
２０２０年 7月 1 日 
一般社団法人日本 MRS会長 細野秀雄 

「TMRS-J」編集委員長 渡邉友亮 
 

「Transactions of the Materials Research Society of Japan」休刊のご案内 

 
 平素より日本MRSの定期刊行ジャーナル「Transactions of the Materials Research Society of Japan」
をご愛読頂き、誠にありがとうございます。 
  
「Transactions of the Materials Research Society of Japan」は 1990年発行以来、日本 MRSの定

期刊行原著論文誌として材料科学技術に関する最新の情報を発信してまいりました。 
これまで同誌の在り方につきましての検討・議論を重ねてまいりましたが、本年開催されました総

会・理事会での審議、議決をもちまして、休刊とさせていただく事となりました。会員様に向けた代
替サービスは現在検討中でありまして、詳細が決定次第改めてお知らせいたします。 
  読者、投稿者、査読者の皆様、また、関係者の皆様には、これまで数々のご支援・ご鞭撻を賜り
ましたことを深くお礼申し上げます。 
  
第 29 回年次大会関連論文につきましては 2020 年 11 月末まで、一般論文につきましては 9月末ま

でスカラーワンでの投稿をお受けする予定です。 
また、J-Stageに搭載されている論文につきましては、休刊後も公開が継続されます。 
 
何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
 


